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KẾ HOẠCH 

Đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cán bộ, công chức, 

cán bộ không chuyên trách cấp xã năm 2022 

 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 

về đào tạo cán bộ, công chức, viên chức; số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 về 

chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, 

phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, số 

29/2013/NĐ-CP ngày 08/4/2013 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

92/2009/NĐ-CP, số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 sửa đổi, bổ sung một số quy 

định về cán bộ, công chức cấp xã và những hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã, ở thôn, tổ dân phố. 

Để nâng cao năng lực lãnh đạo, quản lý, kỹ năng, phương pháp thực hiện 

nhiệm vụ công vụ cho đội ngũ cán bộ, công chức, cán bộ chuyên môn nghiệp vụ 

cán bộ không chuyên trách năm 2022. Ủy ban nhân dân xã Kỳ Văn xây dựng kế 

hoạch đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cán bộ, công chức, bán chuyên 

trách cấp xã năm 2022 như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ cán bộ, công chức, bán chuyên trách xã theo 

các chương trình đào tạo, bồi dưỡng đối với từng vị trí công tác, cụ thể hóa kế 

hoạch đào tạo, bồi dưỡng của huyện, của tỉnh.  

2. Nâng cao kiến thức, kĩ năng, phương pháp thực thi công vụ góp phần 

xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, bán chuyên trách có trình độ chuyên môn 

nghiệp vụ, kỹ năng và có phẩm chất đạo đức tốt, có ý thức cao trong giải quyết 

công việc, đáp ứng cầu phục vụ nhân dân, góp phần quan trọng trong việc xây 

dựng chính quyền vững mạnh công tác theo từng vị trí việc làm. 

II. ĐỐI TƯỢNG ĐÀO TẠO 

- Cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách cấp xã. 

III. NỘI DUNG ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG NĂM 2022 

1. Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2022 

1.1. Đào tạo trình độ: 

Trình độ thạc sĩ trong nước: 0 người  

Trình độ Đại học: 01 người 

1.2. Đào tạo công nghệ thông tin: 0 người. 
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1.3. Bồi dưỡng theo chức danh cán bộ chuyên trách Đảng, Đoàn thể xã: 

trong đó: 11 người ( theo kế hoạch của UBND huyện và UBND tỉnh). 

1.4. Bồi dưỡng về kiến thức, kỹ năng, chuyên môn nghiệp vụ theo chức 

danh công chức: 11 người (theo kế hoạch của UBND huyện và UBND tỉnh). 

1.5. Bồi dưỡng về chức năng giám sát, kiểm tra, thanh tra: 01 người; 

1.6. Bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng cho đại biểu HĐND nhiệm kỳ 2021 - 

2026: 22 người (nếu có kế hoạch của cấp trên). 

1.7. Đào tạo, bồi dưỡng Lý luận chính trị: 02 người  

1.8. Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh:  

- Bồi dưỡng kiến thức quốc phòng - an ninh đối tượng 4: 60 người. 

1.9. Bồi dưỡng QLNN đối với công chức: 04 người 

1.10. Đào tạo ngạch chuyên viên nhà nước: 06 người 

2. Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ hoạt động không chuyên trách của xã và 

cán bộ thôn năm 2021 

2.1. Đào tạo chuyên môn nghiệp vụ:  

- Đào tạo Đại học: 01 người; 

- Đào tạo cao đẳng: 0 người   

2.2. Các chức danh không chuyên trách ở thôn: 08 người (theo kế hoạch 

của cấp trên). 

2.3. Tổ chức tập huấn đào tạo về thực hiện thu chi tài chính, kiểm kê quyết 

toán tài chính thôn xóm (do Ban tài chính ngân sách phối hợp tổ chức thực hiện). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí đào tạo, bồi dưỡng năm 2022 được thực hiện theo nguồn kinh phí 

tự chủ của đơn vị và được hưởng các chế độ khác liên quan theo quy định hiện 

hành. 

 Việc sử dụng kinh phí đào tạo, bồi dưỡng được thực hiện theo quy định của 

Bộ Tài chính và theo quy chế chi tiêu nội bộ của UBND xã. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

          1. Văn phòng Ủy ban nhân dân xã 

          - Chủ trì tham mưu lựa chọn và cử cán bộ, công chức tham gia đầy đủ các 

khóa đào tạo, bồi dưỡng theo đúng đối tượng kế hoạch. Trong quá trình thực hiện 

kế hoạch, nếu có sự điều động của cấp trên tham gia các khóa đào tạo, bồi dưỡng 

thì UBND xã sẽ bổ sung vào kế hoạch. 

          - Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra và tổng hợp báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện 

Kế hoạch về Chủ tịch UBND xã và UBND huyện theo quy định. 

 2. Kế toán ngân sách 

           Phối hợp với văn phòng lập dự trù kinh phí đào tạo bồi dưỡng; tham mưu 

cho UBND xã cân đối, bố trí kinh phí đối ứng để đảm bảo thực hiện Kế hoạch 

hàng năm; rà soát các nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức từ các 
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chương trình triển khai thực hiện trên địa bàn xã để tham mưu lồng ghép vào 

nguồn kinh phí đối ứng. 

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, cán bộ bán 

chuyên trách năm 2022 của xã Kỳ Văn. Các đồng chí cán bộ, công chức, cán bộ 

bán chuyên trách căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND; 

- Chủ tịch, Phó CT. UBND xã; 

- TT UBMTTQ xã; 

- Cán bộ, công chức, BCT xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Nguyễn Cao Cường 
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